АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025                                   г. Шахтерск                           № 172

О внесении изменений в Порядок определения и назначения временного перевозчика

на муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденный
постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики от 06.08.2024 № 448

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению
и организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,
в соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2023 № 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании
в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 2 Федерального закона
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», статьей 2 и пунктом 1

части 2 статьи 6 Закона Донецкой Народной Республики от 29.10.2023 № 9-РЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Донецкой Народной Республике»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (изменениями), Положением
об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения и назначения временного перевозчика

на муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики, утвержденный постановлением Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 06.08.2024 № 448,

следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «(далее – Порядок)» исключить;
2) в пункте 1 слова «на семь месяцев» заменить словами «до 31.12.2025».
3) приложение 2 «Критерии оценивания заявок о заключении договора на

временное осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики» изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2
к Порядку
определения и назначения временного

перевозчика на муниципальный маршрут

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории

муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной

Республики

Критерии оценивания
заявок о заключении договора на временное осуществление регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному

маршруту регулярных перевозок на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

Шкала критериев оценивания заявок о заключении договора на временное

осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее —
Шахтерский муниципальный округ), применяемых при оценке и сопоставлении заявок.

Критерий 1

Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие

жертвы или причинение вреда здоровью граждан, и произошедших по вине перевозчика или

его работников в течение года, предшествующего дате размещения на официальном сайте

Шахтерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет https: shahtersk.gosuslugi.ru объявления о предложении заключить договор
на временное осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории

Шахтерского муниципального округа.

№

п/п Оценка критерия Количество баллов

1 При отсутствии ДТП 20 баллов
2 При ДТП не по вине перевозчика или его работников

2.1 Менее 5 ДТП 10 баллов
2.2 Более 5 ДТП 5 баллов
3 При ДТП по вине перевозчика или его работников 0 баллов

Критерий 2

Опыт осуществления регулярных перевозок перевозчиком, который подтвержден

заверенными копиями документов, приложенных к заявлению согласно пункту 6 раздела 2

Порядка определения и назначения временного перевозчика на муниципальный маршрут

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ, утвержденным

постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики.

№

п/п Оценка критерия Количество баллов

1 Опыт работы с 28.02.2023 20

2 Опыт работы с 29.02.2024 10

3 Опыт работы с 30.09.2024 5
4 Без опыта работы 0

Дополнительные 10 баллов начисляются перевозчику, подтвердившему опыт работы

по заявленному маршруту.
В случае, если перевозчиком не предоставлены сведения по рассматриваемому

критерию или предоставленные сведения не соответствуют заявленным требованиям,
то по данному критерию при сопоставлении заявок присваивается 0 баллов.

Критерий 3

Срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых перевозчиком для

осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
на территории Шахтерского муниципального округа согласно году выпуска.

№

п/п Оценка критерия Количество баллов

1 До 5 лет включительно 20
2 Свыше 5 лет до 7 лет включительно 10
3 Свыше 7 лет до 10 лет включительно 5
4 Свыше 10 лет  1

Итоговый подсчет баллов осуществляется путем сложения баллов, набранных

перевозчиком по каждому из критериев.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

https://shahtersk.gosuslugi.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики        С.Ю. Лебедев

https://shahtersk.gosuslugi.ru/